[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29.06.2020

                                                                № 492
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 08.05.2020 № 331 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на приоритизацию расходов и обеспечение сбалансированности местных бюджетов»
           В связи с введением распоряжением Главы Республики Карелия от 12.03.2020 № 127-р режима повышенной готовности на территории Республики Карелия с 12 марта 2020 года, в соответствии с пунктом 10 указа Главы Республики Карелия «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Республики Карелия в 2020 году», а также выполнения социальных обязательств в условиях текущей экономической ситуации и решения задач социально-значимого характера, в том числе направленных на принятие мер по нераспространению коронавирусной инфекции:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 08.05.2020 № 331 следующие изменения и дополнения:
 - дополнить пунктом 6 План мероприятий, направленных на приоритизацию расходов и обеспечение сбалансированности местных бюджетов:
«6. Приостановить действие пункта 6 и абзаца 1 пункта 7 Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального образования «Суоярвский район», и их несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 26.03.2018 № 206, в части авансирования компенсации расходов на проезд работника и членов его семьи к месту отдыха и обратно».
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А. Окрукову.
Глава Администрации                                                                              Р.В. Петров
__________________________________________________________________

Разослать: дело, финансовое управление, подведомственные учреждения (копии), отделы администрации муниципального образования «Суоярвский район» (копии).